

Beantwoording schriftelijk gestelde vragen

Aan: Gemeenteraad
Portefeuillehouder: Koos Krook
Vragen gesteld door: CDA
Onderwerp: Opvang asielzoekers in missiehuis
Datum: 27 februari 2024

Op 29 januari ontvingen wij een vraag van CDA inzake de opvang asielzoekers in missiehuis op basis van artikel 32 Reglement van Orde. Hieronder treft u de gestelde vraag aan, met het daarbij behorende antwoord:

Is er al zicht op of deze opvang na 1 mei doorgezet wordt of kan worden? Of wat is er nodig om daarover duidelijkheid te krijgen? Kan het college op korte termijn daarover uitsluitel geven om de onzekerheid bij de bewoners weg te nemen?

Antwoord: Op dit moment is het college aan het onderzoeken of het mogelijk is om de noodopvang nogmaals te verlengen met een jaar. Alvorens het college een besluit neemt, zal eerst de raad hierover worden geconsulteerd.
